АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                                                                                            30.12.2016г.
	ст.Богоявленская

	N 54

«О внесении изменений в постановление

Администрации Богоявленского

сельского поселения от 14.10.2013г. № 87»

  «Развитие транспортной системы»

В соответствии с постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения от 30.08.2013 № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Богоявленского сельского поселения», постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения от 30.08.2013 № 66 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Богоявленского сельского поселения», постановлению Администрации Богоявленского сельского поселения

от 02.09.2013г. № 70 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Богоявленского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Постановление Администрации Богоявленского сельского поселения от 14.10.2013г. № 87   «Развитие транспортной системы» следующие изменения:
1.1   Паспорт   долгосрочной целевой программы   «Развитие транспортной системы» изложить в    редакции, согласно приложений 1, 2 ,3 к настоящему постановлению;
.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Богоявленского

сельского поселения

         Ю.Г.Черячукин

Приложение № 1

к постановлению Администрации Богоявленского сельского поселения

от __________ № _____

Паспорт

муниципальной программы Богоявленского сельского поселения

 «Развитие транспортной системы»

	Наименование муниципальной программы

Богоявленского сельского поселения
	–
	муниципальная программа Богоявленского сельского поселения «Развитие транспортной системы» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

Богоявленского сельского поселения
	–
	Администрация Богоявленского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы

Богоявленского сельского поселения
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы Богоявленского сельского поселения

	–
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы Богоявленского сельского поселения

	–
	1. Развитие транспортной инфраструктуры Богоявленского сельского поселения;

2. Повышение безопасности дорожного движения на территории Богоявленского сельского поселения.

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Богоявленского сельского поселения
	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы Богоявленского сельского поселения
	–
	создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Богоявленского сельского поселения,  повышение уровня безопасности движения.

	Задачи муниципальной программы Богоявленского сельского поселения

	–
	обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования Богоявленского сельского поселения;

сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, снижение тяжести травм в дорожно-транспортных происшествиях;

улучшение транспортного обслуживания населения;

развитие современной системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Богоявленского сельского поселения

	–
	доля протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;

количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Богоявленского сельского поселения

	–
	2014 – 2020 годы

этапы муниципальной программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Богоявленского сельского поселения
Ресурсное обеспечение подпрограммы

«Развитие транспортной инфраструктуры Богоявленского сельского поселения»

Ресурсное обеспечение подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Богоявленского сельского поселения» муниципальной программы Богоявленского сельского поселения

	–
	Общий объем финансирования   составляет:

всего в 2015-2020 годах – 781,546, 54 руб.,
в том числе по годам реализации:

2014 год – 129,2 тыс. рублей;

2015 год – 313,1 тыс. рублей;

2016 год – 339,246 тыс. 54 руб.;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

в том числе  за счет средств областного бюджета –

236,0 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 118,0 тыс. рублей;

2015 год – 59,0 тыс. рублей;

2016 год –59,0  тыс. рублей;
2017 год  -0,0  тыс. рублей.
2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. Рублей
 -за счет средств районного бюджета-

59,0 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 59,0  тыс. рублей;

2016 год –0,0 тыс. рублей;
2017 год  -0,0 тыс. рублей.
2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. Рублей
-за счет средств бюджета поселения,

-486546,54.рублей, в том числе:

2014 год – 11,2 тыс. рублей;

2015 год – 195,1 тыс. рублей;

2016 год –280246,54. рублей;
2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей
 в том числе:

общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 727,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 126,4 тыс. рублей;

2015 год – 298,1 тыс. рублей;

2016 год – 303,3тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей
в том числе  за счет средств областного бюджета –

177,0 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 118,0 тыс. рублей;

2015 год – 59,0 тыс. рублей;

2016 год –0,0  тыс. рублей;
2017 год  -59,0  тыс. рублей.
2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. Рублей
 в том числе  за счет средств районного бюджета-

59,0 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 59,0  тыс. рублей;

2016 год –0,0 тыс. рублей;
2017 год  -0,0 тыс. рублей.
2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. Рублей
за счет средств бюджета поселения,

-432,8 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 8,4 тыс. рублей;

2015 год – 180,1 тыс. рублей;

2016 год –244,3 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей
Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 53746,54 руб., в том числе:

-бюджет Богоявленского сельского поселения – 53746,54 руб.
- объемы финансирования по годам:

2014 год – 2,8 тыс. рублей;

2015 год – 15,0 тыс. рублей;

2016 год – 35946,54 рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Богоявленского сельского поселения
	–
	развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Богоявленского сельского поселения;

современная система обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и улично-дорожной сети населенных пунктов в Богоявленском сельском поселении.

приложение 2

Расходы

областного бюджета, местных бюджетов

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	129,2
	313,1
	339246,54
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	118,0
	59,0
	59,0
	0,0
	-
	-
	-

	районный бюджет
	0,0
	59,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	11,2
	195,1
	280246,54
	0,0
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Богоявленского сельского поселения
	всего
	126,4
	298,1
	303,3
	0,0
	-
	-
	-

	областной бюджет
	118,0
	59,0
	59,0
	0,0
	-
	-
	-

	районный бюджет
	0,0
	59,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	8,4
	180,1
	244,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного
движения на территории Богоявленского сельского поселения
	всего
	2,8
	15,0
	35946,54
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2,8
	15,0
	35946,54
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3
к муниципальной программе

Перечень

подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий муниципальной программы Богоявленского сельского поселения
 «Развитие транспортной системы»

	№
п/п
	Номер и наимено​вание основного мероприятия,
мероприятия муниципальной программы

	Соисполни​тель, участ​ник, ответ​ственный за исполнение основного мероприятия, мероприя​тия МП
	Срок
	Ожидаемый
непосредствен​ный результат
(краткое описа​ние)
	Последствия нереализации
основного мероприятия, меро​приятия муниципальной программы
	Связь с показателями   муниципальной программы
(подпрограммы)

	начала
реализа​ции
	оконча​ния
реали​зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма  «Развитие транспортной  инфраструктуры Богоявленского сельского поселения
»

	1.1.
	Основное
мероприятие 1.1:

содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них

	Администрация Богоявленского сельского поселения
	2014
	2020
	содержание сети автомо​бильных дорог в полном объ​еме
	увеличение доли протяженности ав​томобильных дорог общего пользования местного значения не отвечающих нормативным требованиям в общей про​тяженности автомо​бильных дорог об​щего пользования местного значения
	уменьшение доли про​тяженности автомо​бильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих норматив​ным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.2.

	Основное
мероприятие 1.2.: капитальный ре​монт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Богоявленского сельского поселения
	2014
	2020
	капитально от​ремонтировать 5 км автомо​бильных дорог обеспечение проектной до​кументацией работ по капи​тальному ре​монту автомо​бильных дорог

	1.3.
	Основное меропри​ятие 1.3.:
субсидии из об​ластного бюджета бюджетам муници​пальных образова​ний для софинан​сирования расход​ных обязательств, возникающих при выполнении пол​номочий органов местного само​управления по во​просам местного значения на капи​тальный ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров,
	органы местного самоуправ​ления муни​ципальных образований Константиновского района
	2014
	2020
	содержание сети автомо​бильных дорог в полном объ​еме;
 капи​тальный ремонт автомобильных дорог местного значения для поддержания их в  нормативном состоянии;

развитие сети автомобильных дорог местного значения
	увеличение доли протяженности ав​томобильных дорог общего пользования местного значения не отвечающих нормативным тре​бованиям в общей протяженности ав​томобильных дорог общего пользования местного значения
	уменьшение доли про​тяженности автомо​бильных дорог общего пользования местного значения не отвечаю​щих нормативным тре​бованиям в общей про​тяженности автомо​бильных дорог общего пользования местного значения

	2.
	Подпрограмма  «Повышение безопасности дорожного
движения на территории Богоявленского сельского поселения»

	2.1.
	Основное меропри​ятие 2.1., согласно правил содержания а/дорог
-пешеходн. переходы
	Адм. Богоявл..с.п.

	2.2
	Основное меропри​ятие 2.3.:
установка (замена) дорожных знаков – согласно правил содержания дорог
	Администрация Богоявленского сельского поселения

	2014
	2020
	Снижение уров-ня аварийности на доро​гах
	увеличение уровня аварийности на доро​гах
	сокращение к 2020 году количества лиц, погиб​ших в результате до​рожно-транспортных происшествий

[image: image1.png]

PAGE
1